Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: expediente@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8318

INDICAÇÃO 676/2021

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, a necessidade de

promover estudo visando o recapeamento da pavimentação da Rua Pedra Ribeiro Abrami,

no Bairro Jd. Santa Rita de Cássia, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Este Parlamentar, após receber inúmeras reclamações de moradores daquela via

pública, se dirigiu ao local e verificou que se trata de providência urgente, o recapeamento

da referida Rua, que se encontra em péssimo estado de conservação.

Como sabemos, o asfalto danificado, cheio de buracos prejudica sobremaneira o

tráfego de veículos, além de acumular água pluvial e se transformar em viveiros de insetos,

sobretudo do mosquito Aedes Aegypti, transmissor da dengue, acarretando problemas de

saúde para a população e maiores preocupações para o Poder Público.

Portanto, manter conservada a pavimentação das Ruas da Cidade, previne

consequências danosas e traz inúmeros benefícios à população. Eis os motivos da presente

indicação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de agosto de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA

Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P8T2B9B7C4J2P3D8
		2021-09-09T13:20:03-0300